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Veranstaltung: Wie gemeinwohlorientierte KI gestalten? (S22151)  

Tagung  

Zeit und Ort: am Donnerstag, den 06.10.2022 von 10:00 Uhr bis 19:30 Uhr  

im mitosis LAB, Sonnenallee 67, 12045 Berlin 

Leitung / Referent(inn)en: Lorena Jaume-Palasí 
Johannes Landstorfer 
Angela Berger 
Felix Neumann 
Tobias Kutschka 
Lorenz Grünewald-Schukalla 
Sebastian Ottmann 
Frie Preu 
Alexander Huhn 
Stephan Groschwitz 
Mehrle Uhl 
Matthias Schulte-Althoff 
Andreas Peters 
Jörg Pohle 
Lea Madeleine Schönberger  

Org. Ansprechpartner/in: Anna Graaf, Tel: 0761 2001717 
Mail: anna.graaf@caritas.de  

Inh. Ansprechpartner/in: Angela Berger, Tel:  
Mail: lernende_systeme@caritas.de 

in Zusammenarbeit mit  Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend,   

Teilnehmer_innen-Liste 
Stand: 28.09.2022 

Nr. Name Dienstanschrift E-Mail-Adresse 

1. Adam, Markus Caritasverband der Diözese Görlitz e.V. 
Caritas-Region Cottbus 

Südstraße 1, D 03046 Cottbus 

markus.adam@caritas-
goerlitz.de 

2. Albrecht, Renate Raphaelswerk e.V.  

Adenauerallee 41, D 20097 Hamburg 

renate.albrecht@raphaelswerk.d
e 

3. Becker, Kassandra work forward GmbH  

Crellestr. 35, D 10827 Berlin 

kassandra.becker@workforward
.de 

4. Beyer, Mirco Caritasverband für die Diözese 
Hildesheim e.V.  

Moritzberger Weg 1, D 31139 Hildesheim 

mirco.beyer@caritas-
dicvhildesheim.de 

5. Breuer , Mareike Caritasverband für die Diözese Münster 
e.V. Stabsstelle Fortbildung  

Kardinal-von-Galen-Ring 45, D 48149 
Münster 

breuer@caritas-muenster.de 

6. Bruch, Susanne work forward GmbH  

Crellestr. 35, D 10827 Berlin 

susanne.bruch@workforward.de 
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7. Chahid, Frank Outback Stiftung  

Jürgensplatz 66, D 40219 Düsseldorf 

chahid@outback-stiftung.de 

8. Doßner, Marion DRK Generalsekretariat e.V.   

Carstennstraße 58, D 12205 Berlin 

m.gregor@drk.de 

9. Dovgucic, Alissa Lindera GmbH Marketing 

Kottbusser Damm 79, D 10967 Berlin 

alissa.dovgucic@lindera.de 

10. Dudenhausen, Anna Caritasverband für die Diözese Münster 
e.V.  

Kardinal-von-Galen-Ring 45, D 48149 
Münster 

dudenhausen@caritas-
muenster.de 

11. Erdyneeva, Regzena Lindera GmbH Marketing 

Kottbusser Damm 79, D 10967 Berlin 

regzenaerdyneeva@gmail.com 

12. Förster, Georg iRights.Lab GmbH  

Oranienstr. 185, D 10999 Berlin 

g.foerster@irights-lab.de 

13. Gartzke, Dr. Ulrich Hochschule für Ang. Wissenschaften 
Würzburg  

Münzstraße 12, D 97070 Würzburg 

ulrich.gartzke@fhws.de 

14. Gast, Katja Diakonie Deutschland - Evangelisches 
Werk für Diakonie und Entwicklung e.V.  

Caroline-Michaelis-Straße 1, D 10115 
Berlin 

katja.gast@diakonie.de 

15. Hoos, Sebastian ESF rückenwind³ Regiestelle  

Oranienburger Str 13-14 , D 10178 Berlin 

sebastian.hoos@bag-
wohlfahrt.de 

16. Hütte, Julia  

Gerstenhagen 5a, D 57462 Olpe 

ju.huette@gmail.com 

17. Jung, Dorothea bke-Onlineberatung  

Herrnstraße 53, D 90763 Fürth 

jung@bke.de 

18. Klawitter, Jana BAGFW e.V.  

Oranienburger Str. 13-14, D 10178 Berlin 

jana.klawitter@bag-wohlfahrt.de 

19. Kühn, Maximilian DRK Generalsekretariat e.V.   

Carstennstraße 58, D 12205 Berlin 

m.gregor@drk.de 

20. Kuhrt, Anja Deutscher Caritasverband e.V. Berliner 
Büro/Referat Onlineberatung 

Reinhardtstr. 13, D 10117 Berlin 

anja.kuhrt@caritas.de 

21. Lindl, Vanessa Deutscher Caritasverband e.V. - Berliner 
Büro  Haus der Deutschen Caritas 

Reinhardtstraße 13, D 10117 Berlin 

vanessa.lindl@caritas.de 

22. Mahner, Malin Kommissariat der deutschen Bischöfe 
Katholisches Büro in Berlin  

Hannoversche Str. 5, D 10115 Berlin 

mahner@kath-buero.de 

23. Markfort, Antje Deutscher Caritasverband e.V. - Berliner 
Büro  Haus der Deutschen Caritas 

Reinhardtstr. 13, D 10117 Berlin 

antje.markfort@caritas.de 

24. Nußbaum, Stephan MDG Medien-Dienstleistung GmbH  

Landsberger Str. 314, D 80687 München 

nussbaum@mdg-online.de 

25. Ockenfels, Johanna Universität Bonn Informatik 

Friedrich-Hirzebruch-Allee 8, D 53121 
Bonn 

jmockenfels@gmail.com 

26. Öhl, Kerstin Caritasverband für die Diözese Mainz e.V.  

Bahnstraße 32, D 55128 Mainz 

kerstin.oehl@caritas-bistum-
mainz.de 



 

Fortbildungs-Akademie des Deutschen Caritasverbandes, Wintererstraße 17-19, 79104 Freiburg 
Telefon (0761) 200-1700, www.caritas-akademie.de 

Seite 3 von 3 

 

 

27. Peetz, Stefan Deutscher Caritasverband e. V. Referat 
Migration und Integration 

Reinhardtstr. 13, D 10117 Berlin 

stefan.peetz@caritas.de 

28. Pfahler, Johannes xit GmbH  

Frauentorgraben 73, D 90443 Nürnberg 

info@xit-online.de 

29. Rocha, Jasmin DRK Generalsekretariat e.V.   

Carstennstraße 58, D 12205 Berlin 

J.Rocha@drk.de 

30. Rottkemper, Beate DRK Generalsekretariat e.V.   

Carstennstraße 58, D 12205 Berlin 

b.rottkemper@drk.de 

31. Sauer, Jonathan Deutscher Caritasverband e.V.  

Karlstraße 40, D 79104 Freiburg 

jonathan.sauer@caritas.de 

32. Schaar, Anne Kathrin Caritasverband für das Bistum Aachen 
e.V.  

Kapitelstraße 3, D 52066 Aachen 

aschaar@caritas-ac.de 

33. Schmidt, Alexander Fortbildungs-Akademie des Deutschen 
Caritasverbandes  

Wintererstraße 17-19, D 79104 Freiburg 

alexander.schmidt@caritas.de 

34. Schmitz, Clara Paritätischer Wohlfahrtsverband Berlin 
e.V.  

Brandenburgische Straße 80, D 10713 
Berlin 

schmitz@paritaet-berlin.de 

35. Schulze, Kay Paritätische Akademie gGmbH  

Oranienburger Str. 13-14, D 10178 Berlin 

kay.schulze@paritaet.org 

36. Schwarzer, Anja Caritasverband für die Erzdiözese 
Bamberg e.V.  

Obere Königstraße 4 b, D 96052 
Bamberg 

anja.schwarzer@caritas-
bamberg.de 

37. Sieker, Felix Bertelsmann Stiftung  

Werderscher Markt 6, D 10117 Berlin 

felix.sieker@bertelsmann-
stiftung.de 

38. Vallee, Tim Beyond AI Collective  

Sonnenallee 20, D 12047 Berlin 

timvallee@posteo.de 

39. Vitt-Schäpers, Judith  

Merseburger Straße 15, D 10823 Berlin 

judith.vitt@web.de 

40. Weber, Karina ASB-RV Nürnberger Land e.V.  

Südring 3, D 91207 Lauf 

karina.weber@asblauf.de 

41. Weber, Stefan Caritasverband f.d. Stadt u.d. Landkreis 
Würzburg e.V.  

Bahnhofstraße 4-6, D 97072 Würzburg 

stefan.weber@caritas-
wuerzburg.org 


